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90-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej
w Weryni 

W tym roku druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Weryni obchodzą wyjątkowy
jubileusz 90-lecia swojej działalności w służbie mieszkańcom. Uroczystości z tej
okazji, które odbyły się 6 września br., zgromadziły licznie druhów, mieszkańców,
przedstawicieli władz, instytucji oraz zaprzyjaźnionych jednostek strażackich.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w kościele pw. św. Maksymiliana Marii
Kolbego,  odprawionej  przez  ks.  proboszcza  Piotra  Romana  oraz  ks.  seniora
Stanisława Wójcika. Po nabożeństwie uczestnicy wraz z pocztami sztandarowymi
udali się pod budynek remizy.

Druhów, zaproszonych gości oraz mieszkańców powitał prezes OSP Werynia, druh
Ryszard Skowron, który przypomniał również rys historyczny jednostki. W swoim
wystąpieniu podkreślił nie tylko znaczenie strażackiej służby, ale i wdzięczność
wobec mieszkańców oraz władz samorządowych za stałe wsparcie. Następnie na
budynku remizy odsłonięto pamiątkową tablicę upamiętniającą 90-lecie istnienia
jednostki.

Podczas  uroczystości  Burmistrz  Kolbuszowej  Grzegorz  Romaniuk  wraz  z
Przewodniczącym  Rady  Miejskiej  Janem  Frycem  przekazali  na  ręce  prezesa
Ryszarda  Skowrona  pamiątkowy  grawerton.  Nie  zabrakło  także  licznych
podziękowań i życzeń skierowanych do druhów za ich ofiarną, codzienną gotowość
do niesienia pomocy.

W uroczystości  uczestniczyli  m.in.:  Zbigniew Chmielowiec Poseł  na Sejm RP i
Wiceprzewodniczący  Parlamentarnego  Zespołu  Strażaków,  Ewa  Draus  Radna
Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Józef Kardyś Starosta Kolbuszowski, Jan
Zuba  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu,  Grzegorz  Romaniuk  Burmistrz
Kolbuszowej, Jan Fryc Przewodniczący Rady Miejskiej, Julian Dragan Radny Rady
Miejskiej, bryg. Paweł Tomczyk z Komendy Powiatowej PSP w Kolbuszowej, druh
Tadeusz  Serafin  Komendant  Gminny  OSP,  Edward  Sudoł  Sołtys  Kłapówki,  Witold
Wrzask  Zastępca  Nadleśniczego  Nadleśnictwa  Głogów,  przedstawiciele
duchowieństwa:  ks.  Piotr  Roman,  ks.  Stanisław  Wójcik  i  ks.  Paweł  Ślawski,
Grzegorz Starzec Dyrektor Szkoły Podstawowej w Weryni, panie z lokalnego Koła
Gospodyń Wiejskich z Przewodniczącą Marią Opalińską, Lucyna Kwaśnik Prezes
Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju i Promocji Wsi Werynia. Obecne były również
delegacje zaprzyjaźnionych jednostek OSP.

Po części oficjalnej odbyło się spotkanie integracyjne w Wiejskim Domu Kultury w
Weryni,  które stało  się  okazją  do wspomnień i  rozmów o dalszej  działalności
jednostki.

Historia OSP Werynia sięga 1935 roku, kiedy to grupa mieszkańców wsi powołała
do życia straż pożarną. Od tamtej pory jednostka aktywnie uczestniczy w życiu
społeczności, nie tylko prowadząc działalność ratowniczą, ale także angażując się
w  liczne  przedsięwzięcia  lokalne.  Na  przestrzeni  lat  druhowie  wzbogacali
wyposażenie, rozbudowywali remizę oraz podejmowali działania na rzecz poprawy
bezpieczeństwa.  Dziś  jednostka  liczy  46  członków,  w  tym  37  czynnych,  8
honorowych oraz 1 wspierającego. Cennym świadectwem historii  i  działalności
strażaków jest  kronika  OSP  Werynia,  prowadzona  od  2008  roku  przez  Panią
Weronikę Sondej.

Składamy serdeczne gratulacje z okazji tego wyjątkowego jubileuszu. Na kolejne
lata  działalności  życzymy  druhom  dużo  zdrowia,  siły,  wytrwałości  oraz
bezpiecznych  akcji  ratowniczo-gaśniczych.
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